
 
 

О создании головной рабочей группы 

по разработке Стратегии социально-экономического развития  

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области на период до 2035 года 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, общественного обсуждения, 

мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития 

города Заречного Пензенской области на период до 2035 года (далее – Стратегия), 

утвержденной постановлением Администрации г. Заречного от 26.05.2017 № 1408, со 

статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования 

города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного Администрация 

п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Создать головную рабочую группу по разработке Стратегии социально-

экономического развития закрытого административно-территориального образования 

города Заречного Пензенской области на период до 2035 года (далее – Рабочая группа). 

2. Утвердить состав Рабочей группы (приложение № 1). 

3. Утвердить Положение о Рабочей группе (приложение № 2).  

4. Утвердить проектные площадки и их руководителей по курируемым направлениям 

(приложение № 3). 

5. Рабочей группе, руководителям проектных площадок, ответственным 

исполнителям приступить к реализации Плана мероприятий по разработке Стратегии 

(приложение № 4). 

6. Руководителям проектных площадок обеспечить формирование рабочих групп по 

функциональным направлениям. 

7. Ответственным исполнителям, руководителям проектных площадок, обеспечить 

предоставление информационно-аналитического материала по курируемым направлениям 

в сроки, предусмотренные Планом мероприятий по разработке Стратегии. 

8. Установить, что уполномоченным органом по взаимодействию с Министерством 

экономики Пензенской области по подготовке документов стратегического планирования 

является отдел экономики и стратегического планирования Администрации города 

Заречного Пензенской области.  

9. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Заречного 

Пензенской области от 01.02.2018 № 207 «О создании рабочей группы по разработке 

Программы социально-экономического развития закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области на период 2018–2020 

гг.». 

10. Признать утратившим силу распоряжение Администрации г. Заречного 

Пензенской области от 11.04.2018 № 73 «О создании пилотной проектной площадки по 

19.07.2019 1527 

consultantplus://offline/ref=9E800E0FA661173DA5A7A1A7876E70C7C87A8B585B35CC7227FB77014693E7068A4DD53627BF8E5A08F74CB4s5r0L
consultantplus://offline/ref=9E800E0FA661173DA5A7A1A7876E70C7C87A8B585B35CC7227FB77014693E7068A4DD53627BF8E5A08F541B8s5r8L


разработке основных направлений Программы социально-экономического развития 

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области на период 2018–2020 гг.». 

11. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве 

массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить его на официальном 

сайте Администрации г. Заречного. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 
 

 

 



Приложение №1 

 

Утвержден  

постановлением Администрации 

города Заречного 

от 19.07.2019 № 1527 

 

Состав 

головной рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического 

развития закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области до 2035 года 

 

Климанов  

Олег Владимирович 

– Глава города Заречного Пензенской области, председатель рабочей 

группы 

Заместитель председателя: 

Рябов 

Алексей Геннадьевич 

– Первый заместитель Главы Администрации города Заречного 

Секретарь рабочей группы: 

Кондратьева 

Ирина Геннадьевна 

– главный специалист МУ «Управление городского развития и 

проектной деятельности»  

Члены рабочей группы: 

Аникина  

Елена Васильевна  

– начальник Департамента образования города Заречного  

Баранов 

Евгений Александрович 

– заместитель генерального директора по экономике и финансам АО 

«ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко» (по согласованию) 

Дильман 

Илья Владимирович 

– заместитель Главы Администрации города Заречного 

Капустин 

Андрей Николаевич 

– начальник ФГБУЗ МСЧ №59 ФМБА России  

(по согласованию) 

Малышев  

Александр Сергеевич 

– директор МУ «Управление городского развития и проектной 

деятельности» города Заречного  

Рузайкин 

Сергей Николаевич 

– председатель Собрания представителей города Заречного 

(по согласованию) 

Сергеев 

Виктор Вячеславович 

– начальник Финансового управление города Заречного 

Сизов  

Николай Анатольевич 

– начальник Департамента культуры и молодежной политики города 

Заречного 

Сизова 

Ирина Анатольевна 

– заместитель Главы Администрации города Заречного  

Сирюшов  

Валерий Иванович 

– председатель Комитета по физической культуре и спорту города 

Заречного 



Сучилина 

Татьяна Викторовна 

– заместитель генерального директора по управлению персоналом и 

социальной политике АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. 

Проценко» (по согласованию) 

Трифонов  

Андрей Борисович 

– директор МАУ «Молодежно-досуговый центр «Ровесник» 

(по согласованию) 

Узбеков 

Вильдан Сафиуллович 

– руководитель Администрации города Заречного 

Фильянова  

Елена Евгеньевна 

– директор МАУ «Управление общественных связей»  

Чертухин  

Андрей Владимирович 

- исполняющий обязанности начальника отдела экономики и 

стратегического планирования Администрации города Заречного 

 

 

 



Приложение № 2 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

города Заречного 

от 19.07.2019 № 1527 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о головной рабочей группе по разработке 

Стратегии социально-экономического развития 

закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области на период до 2035 года 

 

Головная рабочая группа по разработке Стратегии социально-экономического 

развития закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области на период до 2035 года (далее - Стратегия) создана в целях разработки 

Стратегии и Плана мероприятий по реализации Стратегии (далее - План мероприятий).  

Задачами рабочей группы являются: 

 определение приоритетов, целей и задач социально-экономического развития 

г. Заречного, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития 

Пензенской области, в том числе в части реализации национальных проектов; 

 организация согласованных действий по формированию и реализации Стратегии и 

Плана мероприятий. 

Рабочая группа в соответствии с возложенными задачами выполняет следующие 

функции: 

 координация деятельности структурных подразделений Администрации 

г. Заречного Пензенской области, общественных организаций, представляющих интересы 

граждан, хозяйствующих субъектов г. Заречного и иных организаций по обсуждению и 

разработке проекта Стратегии и проекта Плана мероприятий; 

 выявление и анализ важнейших проблем развития на среднесрочную перспективу 

г. Заречного, выработка стратегии и тактики их решения, подготовка предложений по 

созданию правовых, экономических и организационных механизмов их реализации; 

 рассмотрение материалов, представленных для включения в Стратегию; 

 определение целесообразности корректировки Стратегии и Плана мероприятий в 

ходе их реализации; 

 иные функции, относящиеся к вопросам деятельности головной рабочей группы. 

Рабочая группа имеет право: 

 запрашивать у структурных подразделений Администрации г. Заречного 

Пензенской области, органов местного самоуправления г. Заречного Пензенской области, 

организаций и граждан необходимую информацию по вопросам деятельности головной 

рабочей группы; 

 приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений 

Администрации г. Заречного Пензенской области, органов местного самоуправления 

г. Заречного Пензенской области, общественных и иных организаций; 

 приглашать на свои заседания представителей бизнеса, научной, социальной сферы 

и общественности, специалистов Администрации г. Заречного Пензенской области. 

Руководитель головной рабочей группы: 

 определяет дату, время и место проведения заседания головной рабочей группы; 

 формирует повестку заседания головной рабочей группы; 

 ведет заседания головной рабочей группы; 

 подписывает протоколы заседаний и решения головной рабочей группы; 



 принимает решение о проведении внеочередного заседания головной рабочей 

группы при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, касающихся 

разработки Стратегии; 

 распределяет обязанности между членами рабочей группы. 

Секретарь головной рабочей группы: 

 организует подготовку информационно-аналитических материалов, проектов 

решений головной рабочей группы; 

 информирует членов головной рабочей группы о дате, времени, месте проведения, 

повестке заседаний головной рабочей группы; 

 оформляет протоколы заседаний головной рабочей группы. 

Головная рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом 

мероприятий по разработке Стратегии (приложение № 4) к настоящему постановлению. 

Заседания головной рабочей группы проводятся руководителем рабочей группы, а в 

его отсутствие или по его поручению – заместителем руководителя рабочей группы.  

Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза в месяц и считаются правомочными при присутствии на них не менее половины лиц, 

входящих в состав головной рабочей группы.  

Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, принимаются 

большинством голосов присутствующих на заседаниях лиц, входящих в состав головной 

рабочей группы, и оформляются протоколом, который подписывается руководителем 

головной рабочей группы либо лицом, председательствующим на заседании головной 

рабочей группы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

Утверждены 

постановлением Администрации 

города Заречного 

от 19.07.2019 № 1527 

 

Проектные площадки  

по разработке Стратегии социально-экономического развития закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской 

области до 2035 года 

 

Тематическое направление  Руководитель  

Благоустройство и рекреация Дильман И.В. 

Молодежная политика Трифонов А.Б. (по согласованию) 

Обеспечение безопасности населения Узбеков В.С. 

Охрана здоровья населения Капустин А.Н. (по согласованию) 

Развитие общественной активности Фильянова Е.Е. 

Развитие сферы культуры Сизов Н.А. 

Развитие сферы образования Аникина Е.В. 

Сфера жилищно-коммунального обслуживания Дильман И.В. 

Экономическая и финансовая сферы Рябов А.Г. 
 



Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

города Заречного 

от 19.07.2019 № 1527 

 

План мероприятий по разработке Стратегии социально-экономического развития  

города Заречного Пензенской области до 2035 года 

 

N 
Наименование мероприятия 

Наименование раздела / подраздела стратегии 

Сроки реализации 

мероприятия 
Ответственные 

исполнители 
Соисполнители 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 

1.  

1 этап Формирование проекта документа 

Стартовые условия стратегического развития 

(текущее положение дел, имеющиеся задачи, 

планы на перспективу) 

28.06.2019 31.07.2019   

1.1.  
Общая характеристика и роль города Заречного в развитии 

Пензенской области 
28.06.2019 31.07.2019   

 

Географическое расположение, основные виды 

экономической деятельности, численность населения, 

возрастная структура  

28.06.2019 31.07.2019 Чертухин А.В. Малышев А.С. 

1.2.  
Интегральная оценка исходной социально–экономической 

ситуации и предпосылок развития города Заречного 
28.06.2019 31.07.2019   

1.2.1.  Промышленный комплекс  28.06.2019 31.07.2019 Чертухин А.В.  

1.2.2.  Малое и среднее предпринимательство 28.06.2019 31.07.2019 Геращенко М.М.  

1.2.3.  Инвестиции 28.06.2019 31.07.2019 Чертухин А.В. Малышев А.С. 

1.2.4.  Энергетическая инфраструктура 28.06.2019 31.07.2019 Дильман И.В. 

Шошкин В.В. 

Байдаров И.С. 

(по согласованию) 

1.2.5.  Институты развития бизнеса  28.06.2019 31.07.2019 Рябов А.Г.  

1.2.6.  Транспортная инфраструктура (дороги и перевозки) 28.06.2019 31.07.2019 Дильман И.В. 
Дильман И.В. 

Кузовков Э.В. 

1.2.7.  Бюджетный потенциал города 28.06.2019 31.07.2019 Сергеев В.В.  



N 
Наименование мероприятия 

Наименование раздела / подраздела стратегии 

Сроки реализации 

мероприятия 
Ответственные 

исполнители 
Соисполнители 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 

1.2.8.  Муниципальное имущество 28.06.2019 31.07.2019 Желтухин А.М.  

1.3.  
Основные вызовы (проблемы) препятствующие 

развитию Заречного 
28.06.2019 31.07.2019 

Руководители 

проектных площадок 
 

1.4.  
Внешние факторы, определяющие перспективное 

развитие Заречного   
28.06.2019 31.07.2019 

Руководители 

проектных площадок 
 

1.5.  Анализ и оценка качества жизни населения 28.06.2019 31.07.2019   

1.5.1.  
Жилищно-коммунальная и социальная инфраструктура, 

благоустройство 
28.06.2019 31.07.2019 Дильман И.В. Дементьев Э.В. 

1.5.2.  Градостроительство и архитектура 28.06.2019 31.07.2019 Палаткин М.Ю.  

1.5.3.  Физическая культура и спорт 28.06.2019 31.07.2019 Сирюшов В.И.  

1.5.4.  Культура 28.06.2019 31.07.2019 Сизов Н.А.  

1.5.5.  Социальная защита населения 28.06.2019 31.07.2019 Мельников Д.А.  

1.5.6.  Общественная безопасность 28.06.2019 31.07.2019 Узбеков В.С. 
Еремеев А.И. 

(по согласованию) 

1.5.7.  Система образования 28.06.2019 31.07.2019 Аникина Е.В.  

1.5.8.  Развитие гражданского общества 28.06.2019 31.07.2019 Фильянова Е.Е. Малышев А.С. 

1.5.9.  Межнациональные отношения 28.06.2019 31.07.2019 Сизова И.А. Узбеков В.С. 

1.5.10.  Здравоохранение 28.06.2019 31.07.2019 
Капустин А.Н. 

(по согласованию) 
 

1.5.11.  Занятость и уровень жизни населения 28.06.2019 31.07.2019 Рябов А.Г.  

1.5.12.  Экология 28.06.2019 31.07.2019 Пчелинцева Т.Н.  

1.5.13.  Состояние системы управления 28.06.2019 31.07.2019 Рябов А.Г.  

1.6.  
Основные положения социально-экономической 

политики 
28.06.2019 31.07.2019   

1.6.1.  Социальная политика 28.06.2019 31.07.2019 Мельников Д.А.  

1.6.2.  Политика охраны здоровья населения 28.06.2019 31.07.2019 Сизова И.А. 

Капустин А.Н. 
(по согласованию),  

Сирюшов В.И.  

1.6.3.  Политика обеспечения безопасности населения 28.06.2019 31.07.2019 Узбеков В.С. 
Еремеев А.И. 

(по согласованию) 

1.6.4.  Политика социальной поддержки населения 28.06.2019 31.07.2019 Мельников Д.А.  



N 
Наименование мероприятия 

Наименование раздела / подраздела стратегии 

Сроки реализации 

мероприятия 
Ответственные 

исполнители 
Соисполнители 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 

1.6.5.  Молодежная политика 28.06.2019 31.07.2019 Сизов Н.А. Трифонов А.Б. 

1.6.6.  Политика развития сферы образования 28.06.2019 31.07.2019 Аникина Е.В.  

1.6.7.  Политика развития сферы культуры 28.06.2019 31.07.2019 Сизов Н.А.  

1.6.8.  Политика развития сферы услуг 28.06.2019 31.07.2019 Геращенко М.М.  

1.6.9.  Жилищная политика 28.06.2019 31.07.2019 Дильман И.В. Дементьев Э.В. 

1.6.10.  Политика в сфере жилищно-коммунального обслуживания 28.06.2019 31.07.2019 Дильман И.В. 

Представитель 

управляющей 

компании 

1.6.11.  Политика в области благоустройства и рекреации 28.06.2019 31.07.2019 Дильман И.В. 
Дементьев Э.В. 

Палаткин М.Ю. 

1.6.12.  Политика транспортного обеспечения населения 28.06.2019 31.07.2019 Дильман И.В. Кузовков Э.В. 

1.6.13.  Политика развития общественной активности 28.06.2019 31.07.2019 Фильянова Е.Е.  

1.6.14.  Экологическая политика 28.06.2019 31.07.2019 Пчелинцева Т.Н.  

1.6.15.  Экономическая и финансовая политика 28.06.2019 31.07.2019 Рябов А.Г. 
Сергеев В.В.,  

Чертухин А.В. 

1.6.16.  Политика диверсификации экономики 28.06.2019 31.07.2019 Рябов А.Г.  

1.6.17.  Политика поддержки малого предпринимательства 28.06.2019 31.07.2019 Геращенко М.М.  

1.6.18.  Конверсионная политика 28.06.2019 31.07.2019 Рябов А.Г. 
Сергеев В.В.,  

Чертухин А.В. 

1.6.19.  Инвестиционная политика 28.06.2019 31.07.2019 Рябов А.Г. 
Сергеев В.В.,  

Чертухин А.В. 

1.6.20.  Политика партнерских отношений 28.06.2019 31.07.2019 Рябов А.Г.  

1.6.21.  Политика межмуниципального сотрудничества 28.06.2019 31.07.2019 Рябов А.Г.  

2.  

Аналитическая работа рабочих групп 

(проектных площадок) по направлениям 

социально-экономического развития 

31.07.2019 30.09.2019   

2.1.  
Обсуждение и доработка разделов Стратегии до 

привлечения эксперта 
31.07.2019 30.08.2019 Рабочая группа  

2.2.  
Доработка разделов Стратегии: 

 Основные вызовы (проблемы);  
03.09.2019 16.09.2019 Рабочая группа (внешний модератор)  



N 
Наименование мероприятия 

Наименование раздела / подраздела стратегии 

Сроки реализации 

мероприятия 
Ответственные 

исполнители 
Соисполнители 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 

 Внешние факторы, определяющие перспективное 

развитие Заречного. 

2.3.  Стратегический выбор города Заречного 03.09.2019 08.09.2019 Рабочая группа (внешний модератор)  

2.4.  Перспективные виды экономической деятельности 03.09.2019 08.09.2019 Рабочая группа (внешний модератор) 

2.5.  Факторный анализ 08.09.2019 16.09.2019 Рабочая группа (внешний модератор) 

2.6.  
Виды деятельности, включенные в состав стратегического 

выбора 
08.09.2019 16.09.2019 Рабочая группа (внешний модератор) 

2.7.  Стратегические цели экономического развития 08.09.2019 16.09.2019 Рабочая группа (внешний модератор) 

2.8.  Общий контур механизма реализации Стратегии 08.09.2019 16.09.2019 Рабочая группа (внешний модератор) 

2.9.  Перечень первоочередных мер по реализации Стратегии 08.09.2019 16.09.2019 Рабочая группа (внешний модератор) 

2.10.  Флагманские проекты 08.09.2019 16.09.2019 Рабочая группа (внешний модератор) 

2.11.  Доработка разделов Стратегии:  16.09.2019 30.09.2019   

2.11.1.  Социальная политика 16.09.2019 30.09.2019 Сизова И.А.  

2.11.2.  Политика охраны здоровья населения 
16.09.2019 30.09.2019 Капустин А.Н. 

(по согласованию) 
Сирюшов В.И. 

2.11.3.  Политика обеспечения безопасности населения 
16.09.2019 30.09.2019 

Узбеков В.С. 
Еремеев А.И. 

(по согласованию) 

2.11.4.  Политика социальной поддержки населения 16.09.2019 30.09.2019 Мельников Д.А.  

2.11.5.  Молодежная политика 16.09.2019 30.09.2019 Сизов Н.А. Трифонов А.Б. 

2.11.6.  Политика развития сферы образования 16.09.2019 30.09.2019 Аникина Е.В.  

2.11.7.  Политика развития сферы культуры 16.09.2019 30.09.2019 Сизов Н.А.  

2.11.8.  Политика развития сферы услуг 16.09.2019 30.09.2019 Геращенко М.М.  

2.11.9.  Жилищная политика 16.09.2019 30.09.2019 Дильман И.В. Дильман И.В. 

2.11.10.  Политика в сфере жилищно-коммунального обслуживания 16.09.2019 30.09.2019 Дильман И.В. Дильман И.В. 

2.11.11.  Политика в области благоустройства и рекреации 16.09.2019 30.09.2019 Дильман И.В. Дильман И.В. 

2.11.12.  Политика транспортного обеспечения населения 16.09.2019 30.09.2019 Дильман И.В. Кузовков Э.В. 

2.11.13.  Политика развития общественной активности 16.09.2019 30.09.2019 Фильянова Е.Е.  

2.11.14.  Экологическая политика 16.09.2019 30.09.2019 Дильман И.В. Пчелинцева Т.Н. 

2.11.15.  Экономическая и финансовая политика 16.09.2019 30.09.2019 Рябов А.Г.  

2.11.16.  Политика диверсификации экономики 16.09.2019 30.09.2019 Рябов А.Г.  

2.11.17.  Политика интеграции ресурсов 16.09.2019 30.09.2019 Рябов А.Г.  



N 
Наименование мероприятия 

Наименование раздела / подраздела стратегии 

Сроки реализации 

мероприятия 
Ответственные 

исполнители 
Соисполнители 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 

2.11.18.  Политика поддержки малого предпринимательства 16.09.2019 30.09.2019 Геращенко М.М.  

2.11.19.  Конверсионная политика 16.09.2019 30.09.2019 Рябов А.Г.  

2.11.20.  Инвестиционная политика 16.09.2019 30.09.2019 Рябов А.Г.  

2.11.21.  Политика партнерских отношений 16.09.2019 30.09.2019 Рябов А.Г.  

2.11.22.  Политика межмуниципального сотрудничества 16.09.2019 30.09.2019 Рябов А.Г.  

2.11.23.  Перечень первоочередных мер по реализации Стратегии 16.09.2019 30.09.2019 Рабочая группа  

2.11.24.  Флагманские проекты 16.09.2019 30.09.2019 Рабочая группа  

3.  

Подготовка проекта решения Собрания представителей 

г. Заречного Пензенской области «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития 

закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области на 

период до 2035 года» 

30.09.2019 07.10.2019 Малышев А.С. 

Ответственные 

исполнители за 

функциональное 

направление 

4.  

Общественное обсуждение и согласование проекта 

решения Собрания представителей г. Заречного 

Пензенской области «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития закрытого 

административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области на период до 2035 года» 

07.10.2019 18.12.2019   

4.1.1.  

Согласование в установленном порядке в Администрации 

г. Заречного проекта решения Собрания представителей 

г. Заречного Пензенской области «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития закрытого 

административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области на период до 2035 года» 

07.10.2019 21.10.2019 Малышев А.С.  

4.1.2.  

Общественное обсуждение проекта решения Собрания 

представителей г. Заречного Пензенской области «Об 

утверждении Стратегии социально-экономического 

развития закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области на 

период до 2035 года» и его доработка с учетом поступивших 

21.10.2019 18.11.2019 Малышев А.С.  



N 
Наименование мероприятия 

Наименование раздела / подраздела стратегии 

Сроки реализации 

мероприятия 
Ответственные 

исполнители 
Соисполнители 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 

предложений 

4.1.3.  

Согласование проекта решения Собрания представителей 

г. Заречного Пензенской области «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития закрытого 

административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области на период до 2035 года» в 

установленном порядке в Администрации г. Заречного (при 

необходимости) 

18.11.2019 25.11.2019 Малышев А.С.  

4.1.4.  

Утверждение Стратегии социально-экономического 

развития закрытого административно-территориального 

образования  города Заречного Пензенской области на 

период до 2035 года решением Собрания представителей 

г. Заречного Пензенской области 

25.11.2019 04.12.2019 Малышев А.С.  

4.1.5.  

Согласование решения Собрания представителей 

г. Заречного Пензенской области «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития закрытого 

административно-территориального образования  города 

Заречного Пензенской области на период до 2035 года» с 

Госкорпорацией «Росатом» 

04.12.2019 18.12.2019 Малышев А.С.  

4.1.6.  

Провести в установленном порядке согласование решения 

Собрания представителей г. Заречного Пензенской области 

«Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития закрытого административно-территориального 

образования  города Заречного Пензенской области на 

период до 2035 года» с Министерством экономики 

Пензенской области 

04.12.2019 18.12.2019 Рябов А.Г.  

5.  

Зарегистрировать Стратегию социально-экономического 

развития закрытого административно-территориального 

образования  города Заречного Пензенской области на 

период до 2035 года в федеральном государственном 

реестре документов стратегического планирования 

30.12.2019 30.12.2019 Малышев А.С.  



N 
Наименование мероприятия 

Наименование раздела / подраздела стратегии 

Сроки реализации 

мероприятия 
Ответственные 

исполнители 
Соисполнители 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 

6.  

Направить в Министерство экономического развития 

Российской Федерации уведомления об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития 

закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области на 

период до 2035 года 

30.12.2019 31.12.2019 Малышев А.С.  

 

Малышев А.С.,(8412) 60-23-14, za_proekt@mail.ru 

 

mailto:za_proekt@mail.ru

